АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 № 5                                                           от 09 февраля 2018 г.

Об определении границ, прилегающих

 к некоторым  организациям и объектам

  на территории Пронинского сельского поселения,

 на которых  не  допускается  розничная торговля

 алкогольной продукции

           В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171 «О  государственном регулировании производства  и оборота  этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции  и об  ограничении  потребления (распития  алкогольной продукции)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об   определении  органами    граждан  и мест  нахождения  источников  повышенной  опасности,  на которых  не допускается  розничная торговля  алкогольной продукции, а также  определения органами  местного самоуправления  границ  прилегающих  к некоторым  организациям  и объектам  территорий,  на которых  не допускается  розничная  продажа алкогольной продукции»,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Установить,  что  розничная продажа   алкогольной продукции  не допускается   на территории Пронинского сельского   поселения:

а) «МКОУ Пронинская СОШ» и на прилегающей к ней территории;

б) Пронинский ФАП  и на прилегающей к нему территории;

в) Блиновский ФАП и на прилегающей к нему территории;

г) Хохлачевский ФАП и на прилегающей  к нему территории;

д)МКДОУ Пронинский детский сад « Ромашка»  и на прилегающей к нему территории;

е) МКУ Пронинский КДЦ и на прилегающей к нему территории.

ж)  в местах  проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и иных массовых  зрелищных мероприятий, проводимых  по решению  органа местного самоуправления, а также  на прилегающих к таким местам  территориям  во время проведения указанных мероприятий.

       2. При  определении  прилегающих   территорий  в Пронинском сельском   поселении необходимо учитывать что:

- минимальное расстояние  от  детских, образовательных, медицинских  организаций   должно составлять:

       до предприятий  розничной   торговли – не менее 20 метров;

       до  предприятий  общественного питания  не менее 40 метров

- минимальное расстояние  от объектов спорта, мест массового  скопления граждан  и мест  нахождения  источников  повышенной опасности  должно составлять:

       до предприятий  розничной   торговли – не менее 20 метров;

       до  предприятий  общественного питания  не менее 40 метров

       3.Установить  что расстояние  прилегающих  территорий  измеряются по кратчайшему  маршруту  движения  пешехода  по  переходным дорожкам  и пешеходным переходам   от входа  для посетителей  объекта, указанного  в пункте 1 данного постановления, либо  входа  на его  территорию ( при его наличии)   до входа  для посетителей предприятия  розничной торговли  или общественного   питания, осуществляющего  розничную продажу алкогольной продукции.

  4.Определить  границы  прилегающих  территорий к объектам, перечисленным  в пункте 1 согласно приложению

      5.Обнародовать   настоящее постановление   на информационных стендах Пронинского сельского поселения  и разместить  на официальном сайте муниципального района.
       6.Отменить постановление № 26 от 14 октября 2013 года.

 7.Контроль  за исполнением  данного постановления оставляю   за собой.

Глава Пронинского

сельского   поселения:                                     Ю.В.Ёлкин

Приложение к постановлению главы

администрации Пронинского сельского поселения

№ 5 от 09.02.2018 года

	№ п/п
	Наименование места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности(объект)
	Адрес
	Расстояние  от границы  прилегающей  территории к объекту  до прилегающей  территории  объекта в котором  осуществляется  розничная торговля  алкогольной продукцией
	Описание границ прилегающих  территорий  к объектам

	1
	МКОУ Пронинская СОШ
	х.Пронин Гвардейская 6
	Не менее 20 метров

	2
	МКУ Пронинский КДЦ
	х.Пронин Гвардейская  15
	Не менее 20 метров

	3
	Пронинский ФАП
	х.Пронин Луговая 4
	Не менее 20 метров

	4
	Блиновский ФАП
	х.Старосенюткин

Центральная 5
	Не менее 20 метров

	5
	Малаховский ФАП
	х.Хохлачев Заречная 3
	Не менее 20 метров

	6
	МКДОУ Пронинский детский сад «Ромашка»
	х.Пронин Гвардейская 16
	Не менее 20 метров

Глава  Пронинского

сельского поселения:                                           Ю.В.Ёлкин